ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов
от 03.04.2017г.                                                                                                      г. Усть-Кут
Председатель: Климина Т.А. –  Мэр Усть-Кутского муниципального образования
Секретарь: О.И. Жукова
Присутствовали члены комиссии: Косыгина М.П., Инешин В.К., Носовко В.П., Садыкова Е.П.
Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о награждении Цебрик Н.В. Почётной грамотой мэра УКМО в связи с 50-летним юбилеем.
2. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о награждении Шереш К.П. Почётной грамотой мэра УКМО в связи с 60-летним юбилеем.
3. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о поощрении Селюковой Е.С. Благодарственным письмом мэра УКМО в связи с 50-летним юбилеем.
4. Рассмотреть ходатайство ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» о награждении Цветковой Л.Н., Бабошиной Н.В. Благодарственным письмом мэра УКМО в связи с 55-летним юбилеем.

5. Рассмотреть ходатайство ЧУ ПО ИГТК (г.Усть-Кут) о награждении Почетной грамотой мэра УКМО Зубец Н.П. в связи с 60-летним юбилеем.
6. Рассмотреть ходатайство Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования о поощрении Благодарственным письмом мэра УКМО Каптёровой Л.А., Григорьевой О.С. в связи с днем работника культуры.
7. Рассмотреть ходатайство Думы Усть-Кутского муниципального образования о поощрении Благодарственным письмом мэра УКМО Урчукова В.К. в связи с празднованием Дня местного самоуправления.
8. Рассмотреть ходатайство Комитета по управлению муниципальным имуществом УКМО о награждении Рязановой Л.В. Почетной грамотой мэра УКМО в связи с празднованием Дня местного самоуправления.
9. Рассмотреть ходатайство Финансового управления Администрации УКМО о награждении Марковой Н.В. Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования и поощрении Андрейко Л.А. Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования в связи с празднованием Дня местного самоуправления.
10. Рассмотреть ходатайство Комитета по природным ресурсам и сельскому хозяйству Администрации УКМО о награждении Уховой Е.В., Савицкой Т.Г. Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования.
11. Рассмотреть ходатайство Администрации УКМО о награждении Садыковой Е.П., Свирко Е.И., Кулаковой Т.Б., Петровой Н.В., Нестеровой К.Г. Почетными грамотами мэра УКМО в связи с празднованием Дня местного самоуправления.

12. Рассмотреть ходатайство Администрации УКМО о награждении Кузнецовой Е.А. Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования в связи с 50-летним юбилеем.

13. Рассмотреть ходатайство Администрации УКМО о поощрении Нечаевой Ю.В., Смирновой И.К., Кравчук Т.Ю., Ершовой Н.А., Бухаровой И.С., Аллилуева К.Г. Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования.
14. Рассмотреть ходатайство Администрации Ручейского сельского поселения о награждении Мельник Н.В., Герасимову Е.В. Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования и о поощрении Теремецкой В.Я., Бисеровой А.Я. Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования.

15. Рассмотреть ходатайство Администрации муниципального образования «город Усть-Кут» о представлении к присвоению почетного звания «Заслуженный строитель Иркутской области» Ровного И.Е.
Решили:
1. Наградить Цебрик Наталью Васильевну, рабочую по стирке белья Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида №39 УКМО, Почётной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования за многолетний добросовестный труд, за вклад в дело воспитания подрастающего поколения и в связи с 50-летним юбилеем.
2. Наградить Шереш Клавдию Павловну, учителя начальных классов Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №2 УКМО, Почётной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования за многолетнее добросовестное служение делу воспитания и обучения подрастающего поколения, за большую работу с детьми, попавшими в сложную жизненную ситуацию и в связи с 60-летним юбилеем.
3. Поощрить Селюкову Елену Сергеевну, учителя начальных классов Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №2 УКМО, Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования, за творческий подход, высокие результаты в деле обучения и воспитания подрастающего поколения в условиях реализации ФГОС начального общего образования и в связи с 50-летним юбилеем.
4. Поощрить Цветкову Людмилу Николаевну, врача-дерматовенеролога Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница», Бабошину Наталью Васильевну, медицинскую сестру палатную родильного отделения Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница» Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, весомый вклад в развитие здравоохранения и в связи с 55-летним юбилеем.
5. Наградить Зубец Наталью Павловну, директора Частного учреждения профессионального образования Иркутский гуманитарно-технический колледж (г.Усть-Кут) Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования, за многолетний плодотворный труд, большой вклад в развитие образования в Усть-Кутском муниципальном образовании и в связи с 60-летним юбилеем.
6. Поощрить Каптёрову Любовь Андреевну, художественного руководителя муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Нийского муниципального образования Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования, Григорьеву Олесю Сергеевну, режиссера театральной студии Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Речники» УКМО (г.п.) Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования  за добросовестное отношение к работе, достигнутые успехи, инициативность и в связи с Днем работника культуры.
7.  Поощрить Урчукова Виктора Косымовича, водителя Думы УКМО Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня местного самоуправления.
8. Наградить Рязанову Людмилу Васильевну, заместителя председателя комитета по управлению муниципальным имуществом УКМО Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня местного самоуправления.
9. Наградить Маркову Надежду Владимировну, начальника отдела казначейского исполнения бюджета Финансового управления Администрации УКМО Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования, поощрить Андрейко Людмилу Александровну, заместителя начальника бюджетного отдела Финансового управления Администрации УКМО Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня местного самоуправления.

10. Наградить Ухову Екатерину Васильевну, начальника отдела по природным ресурсам комитета по природным ресурсам и сельскому хозяйству Администрации УКМО, Савицкую Татьяну Георгиевну, главного бухгалтера комитета по природным ресурсам и сельскому хозяйству Администрации УКМО Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня местного самоуправления.
11. Наградить Садыкову Елену Павловну, начальника правового управления Администрации УКМО, Свирко Елену Иосифовну, главного специалиста – инспектора комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации УКМО, Кулакову Татьяну Борисовну, главного специалиста – секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации УКМО, Петрову Надежду Валерьевну, начальника отдела в сфере закупок, тарифов и цен комитета по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации УКМО, Нестерову Клару Георгиевну, ведущего специалиста по работе с межселенными территориями Аппарата Администрации УКМО, Почетными грамотами Мэра Усть-Кутского муниципального образования за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня местного самоуправления.

12. Наградить Кузнецову Елену Александровну, заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 50-летним юбилеем.
13. Поощрить Нечаеву Юлию Владимировну, начальника отдела капитального строительства комитета жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи, Смирновой Ирину Константиновну, заместителя начальника правового управления Администрации УКМО, Кравчук Татьяну Юрьевну, ведущего аналитика Аппарата Администрации УКМО, Ершову Нину Анатольевну, заведующую сектором по экономическому анализу и прогнозированию комитета по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации УКМО, Бухарову Ирину Сергеевну, ведущего бухгалтера Администрации УКМО, Аллилуева Константина Григорьевича, водителя административно-хозяйственного отдела Администрации УКМО, Благодарственными письмами мэра Усть-Кутского муниципального образования за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня местного самоуправления.

14. В награждении Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования Мельник Н.В., Герасимовой Е.В. и поощрении Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования Темерецкой В.Я., Бисеровой А.Я. отказать и рекомендовать оформлять наградные документы в соответствии с Положением «О Почётной грамоте мэра Усть-Кутского муниципального образования, Благодарственном письме мэра Усть-Кутского муниципального, Приветственном адресе мэра Усть-Кутского муниципального образования».
15. Согласовать кандидатуру Ровного Игоря Евгеньевича, генерального директора ООО «ПрофиСтрой» к награждению почетным званием «Заслуженный строитель Иркутской области».
Председатель:                                                                                            Т.А. Климина
Секретарь:                                                                                                   О.И. Жукова